Página 1 de 3

ATA DA SESSÃO 003

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2025

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, na

sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações do Município de Nonoai/RS, em

conformidade com a data estabelecida na Ata da Sessão 002, reuniram-se o Agente de

Contratação, Sr. PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS, e os membros da Equipe

de Apoio, Srs. JEFERSON CLAYTON PONCIO e ROBSON MELO.

Inicialmente, o Agente de Contratação informou que, após a lavratura da Ata da Sessão 001,

foi realizada uma nova conferência de todos os documentos recebidos. Devido ao elevado

número de proponentes e ao recebimento concomitante de propostas por meios distintos

(físico, via correio, e eletrônico, via e-mail), constatou-se um lapso no registro inicial,

resultando na omissão de duas propostas que foram tempestivamente protocoladas dentro

do prazo fixado no edital. Desta forma, para garantir a lisura e a isonomia do certame,

determinou-se a inclusão dos seguintes proponentes na análise de habilitação:

• BRUNO COLETTO NIEWINSKI (CPF: 017.364.460-02) - Proposta recebida via e-

mail.

• FRANCISCO HILLESHEIN (CPF: 445.470.990-49) - Proposta recebida via Correios

em envelope lacrado.

Ato contínuo, o Agente de Contratação passou a divulgar o resultado final da análise

detalhada da documentação de todos os 39 (trinta e nove) proponentes.

I - PROPONENTES HABILITADOS: Foram considerados habilitados, por terem apresentado

toda a documentação em conformidade com as exigências do Edital, os seguintes leiloeiros:

1. BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS (CPF: 082.678.846-70)

2. BRUNO COLETTO NIEWINSKI (CPF: 017.364.460-02)

3. CAMILA LAIS CARGNELUTTI (CPF: 976.729.710-34)

4. CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO (CPF: 493.936.420-87)

5. CLECI AMABILE LEVY ZAGO (CPF: 288.669.910-15)

6. DANIEL ELIAS GARCIA (CPF: 910.192.149-53)

7. DÉBORA REGINA BARZ (CPF: 994.507.550-00)

8. ELTON LUIZ SIMON (CPF: 044.016.329-31)

9. FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO (CPF: 039.167.186-30)

10. FRANCISCO HILLESHEIN (CPF: 445.470.990-49)

11. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO (CPF: 587.159.750-53)

Página 2 de 3

12. HELCIO KRONBERG (CPF: 085.187.848-24)

13. JOACIR MONZON POUEY (CPF: 007.917.900-29)

14. JOAO ANTONIO CARGNELUTTI (CPF: 093.969.180-91)

15. JOAO LEONARDO FEISTEL CARGNELUTTI (CPF: 027.584.790-01)

16. JOHN LEVY ZAGO AMARAL (CPF: 011.352.880-97)

17. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA (CPF: 065.132.226-05)

18. JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA (CPF: 042.689.509-66)

19. JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON (CPF: 943.110.480-68)

20. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA (CPF: 014.721.886-16)

21. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR (CPF: 397.601.709-49)

22. MARCOS ROBERTO FRACASSO (CPF: 703.939.310-72)

23. MAURÍCIO GEHM (CPF: 598.998.830-34)

24. RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI (CPF: 830.232.400-00)

25. RANGEL MACHADO (CPF: 625.460.820-00)

26. ROBERTA POSSANI ZAGO (CPF: 001.098.790-82)

27. SANDRA REGINA WONTROBA (CPF: 557.346.340-34)

28. SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR (CPF: 049.611.679-75)

29. TIAGO LOPES ALEGRANZZI (CPF: 816.558.270-49)

II - PROPONENTES INABILITADOS: Foram considerados inabilitados, pelas razões a seguir

expostas, os seguintes leiloeiros:

1. ALEX FONSECA LOTTERMANN (CPF: 028.112.400-04): Por não apresentar o

Requerimento de Credenciamento (Anexo VI) e as Declarações exigidas nos Anexos

I, II, III e IV.

2. ALVARO MARQUES TEIXEIRA (CPF: 785.086.140-04): Por não apresentar a

Declaração de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

3. CATIELE BORGES LEFFA (CPF: 960.192.550-34): Por não apresentar a Declaração

de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

4. FÁBIO MARLON MACHADO (CPF: 066.868.919-67): Por não apresentar a

Declaração de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

5. FERNANDA TERRES DE PAULA (CPF: 573.231.510-15): Por não apresentar a

Declaração de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

6. JULIANA TAIS BENATTI (CPF: 034.815.390-29): Por não apresentar a Declaração

de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

Página 3 de 3

7. NAIO DE FREITAS RAUPP (CPF: 438.856.400-15): Por não apresentar a Declaração

de Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

8. PAULO ALEXANDRE HEISLER (CPF: 534.364.310-87): Por não apresentar o

Comprovante de Situação Cadastral no CPF.

9. VAGNER JOCHIMS (CPF: 003.133.730-94): Por não apresentar os seguintes

documentos: Certidão de Regularidade da Fazenda Estadual, Certidão de

Regularidade da Fazenda Municipal, Certificado de Regularidade do FGTS (CRF),

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), e por apresentar as declarações

obrigatórias em desacordo com os modelos dos Anexos do edital.

10. VALDOMIRO BIS (CPF: 689.542.390-72): Por não apresentar a Declaração de

Inexistência de Conflito de Interesses (Anexo IV).

Por fim, o Agente de Contratação informa que o resultado desta sessão será publicado no

site oficial do Município. Fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, a contar da

publicação desta ata, para que os interessados possam se manifestar quanto ao resultado da

fase de habilitação, conforme faculta a Lei nº 14.133/2021 e o edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, PEDRO VANDERLEI

PORTELA DOS SANTOS, Agente de Contratação, lavrei a presente ata, que vai assinada

por mim e pelos demais membros da Equipe de Apoio.

Nonoai/RS, 04 de agosto de 2025.

PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS

Agente de Contratação

JEFERSON CLAYTON PONCIO

Membro da Equipe de Apoio

ROBSON MELO

Membro da Equipe de Apoio

		2025-08-12T15:49:15-0300
	JEFERSON CLAYTON PONCIO

		2025-08-12T15:49:42-0300
	PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS:43572910030

		2025-08-12T16:14:51-0300
	ROBSON MELO:00183176006